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jövünk6 le ekkor, ha
Háziorvosunk

Levelesládája
késön.

F .H .S Négy hónap óta tar­
ló rekedtségének oka a gégé­
ben keresendő. A gégének és a 

W h^y „nd^ MHMd hangsOlaknak számos beteg­
le kikfc*«Mék unióit, akiknek a sége jöhet számításba. Azt ta-

y UvrtaSeok miaw ninca „ácsolom. hogy gégész szakor-ban 6t rsndelSjíbee fa ktreenl. Ezen , , ,
rovatunk karatéban t>r. Sir* uijaaaa rost keressen fel aki baját meg

!» 4lup,t*ni *“£-”***! 
— Akik kíndtaeikre ne kísérletezzen továl*. mert

i.e^U,^*ik7 hTlUfhíttoí közÖMé*e* hurut már meggyó |
kát agr évre eMre méuík. Levelét gyűlt volna.

Lapunknak ..kertit De Síré Király

1

rsL^rt-wauíts." <* j. «.<**«*. ».
e«™ . «-.*» neiLa w wor. a.u~. ».» *“*»•”> .k»uu» muulre..

címmel ellMntt levelekre válásáéi Se bárki teteeée ni. Hatás szempontjából a kü-

at aláflzatéeeel együtt küldje a "Ka-

marlntl jeligét adhat még ezenkívül, ka még nevének kexdábetüit eem akarja | lönböző Unimentumoknak a-
mugy sincs sok értékük hanem 

Dr. Bíró Károly uj címe: 205 Canada BWg. Saskatoon, Sask. « bedörzsölésnek, ami a beteg
rész vérellátását javltja. Meleg 
fürdők alkalmazása és napfür­
dők hasznosak lehetnek. Nézés 
se meg fogait és manduláit or­
vosával, mert a baj forrása a- 
zokban lehet.

csak azokat nem kezeltetjük ki 
évekig állhatnak fenn és Idő­
vel rákos daganat előkészítői le 
beinek.

A RÁKBETEGSÉG KORAI 
FELISMERÉSÉRŐL

A rákbetegség okát még ma 
•em Ismerjük. A tapasztalás a- 
zonban megtanított arra, hogy 
vannak egyes betegségek é«matok- legyenek azok akár a 
testi elváltozások amelyek so- j nyomorban, akár egyebütt rák- 
rán gyakran ésdelüi* rákos hoz vezethetnek Cgyejünk min 

* daganatot. B betegségek győ- den olyan sebre va*y fekélyre, 
gyulaival vagy elkerülésével «"• rövid Időn belül nem gyó- 
tehát kősvetve a rák ellgn Is K>ul meg. A mellrák az emlö- 
védekezünk Igyekezzünk tudá hen keletkező fájdalmatlan kis 
eunkat e téren minden lehető csomóval kezdődik Alig ész­

revehető, panaszra okot nem 
ad és rendszerint nem is törőd-

Hosszantartó fekélye* folya-
Z.J. Hetvenkét éves korban 

sérv operációt nem ajánlok, 1- 
lyenkor sérvkötő viselése szűk 
séges. Nehéz munkát ne vé­
gezzen, köhögését csillapítsa 
valamilyen orvossággal, amit 
orvossal Írasson"elő mert mind 
ezek a hasürl nyomást növelik, 
ami a sérvtartalom megnagyob 
bodását és kizáródát okozhat­
ja. A kizáródott sérv komoly 
komplikáció még fiatal ember­
nél Is.

V. György angol király, amikor legutoljára Kanadában járt 1911-ben, nagy élvezettel vadászott a Manitoba Laké vizitzár- 
nyasokban dús vidékén. A fenti kép azt a jelenetet ábrázolja, amint a vadásztársaság eredményes portyázás után megpihen

a tóparti vadásziakban. Az ajtóban áll V. György.

sony párna, amelyen a gyé- bit hegyvégen keresztül olasz órai megfeszített munka után kelni a folyón, hogy a román
I tudta a tüzet lokalizálni. A tűz uralom alatt levő Besszarábla 
| vész által okozott kár egyelő- j területére szökjön. A vörös ha

tárőrség észrevette a szökést 
kísérletet s amikor a csónak a

történt. A lengyel hadsereg! OLASZORSZÁGBAN BellinI llnyeszter közepén volt, sorttt- 
A FüLÖP-szigetek fővárosé-1 központi repülőiskolájának két Hugó egyetemi tanár nemrég zet adott a menekülőkre. Mire

bán Maniithaa egy leánytske- &épe gyakorlatozás közben ősz feltört egy kettős barlangot, a csónak a román partra ért, a
szeütközött a levegőben és le- melynek második részében tel- tizenkét ukrán menekülő közti! 
zuhant. Az összeütközés több jesen sértetlen kőkorszakbell te négy már halott volt, három pe 
mint 2000 méter magasságban j métkezési helyre bukkant. ; dlg
történt. A bentülő négy repülő; Több csontváz és kőedény mel Csak öt ukránnak sikerült a

mánt nyugszik, automatikusan területre menekült.
egy földalatti páncélpincébe cü
lyed és ugyanakkor könnygáz- VARSÓ melletti Demblinben re felbecsülheteten. 
felhők borítják el a helyiséget, su'yos repülőszerencsétlensé;

módon gyarapítani, mert a 
rá*, gyógyítása ugyan nagy lé­
pésekkel haladt előre az utób­
bi években, de sikerre csak ko­
rai esetekben számíthatunk biz 
tori Sággal.

Rákhoz vezethetnek a külön 
böző szervekben lefoly Idült 
gyulladásos betegségek, melyek 
neh oka lehet fertőzés, vegyi, fi 
zHuil vagy mechanikai behatás

Az ajak rákos betegsége me­
chanikai behatásra keletkezhet 
Férfiaknál gyakoribb mint nők 
Bál és különösen pipátoknál 
észleljük azon szájzughoz köze 
lebb, amelyet a pipa szára dör­
zsölni szokott. A száj belsejé­
ben a nyálkahártyán keletkező 
rák oka rendszerint valamelyik 
Odvas fog vagy rosszul 1H6 mú 
fogsor. Híreknek éles széle 
vagy törött felülete beszéd és 
evés közben állandóan Izgatja a 
nyálkahártyát ezáltal annak rá 
kos elfajulását okozza.

Vegyi hatások rendszerint a 
bőrünket érik. Bgyes foglalko­
zási ágakban á bőrrák gyako­
ribb, mint másokban. így pl. 
kéményseprők, kátránnyal dol­
gozók, bizonyos vegyi készít­
ményekkel foglalkozó munká­
soknál a kártevő anyaggal érint 
késésbe jutó bárfelületen észlel ANGLIÁBAN John Faocaro 
Jük a rák keletkezését. Fizikai M. loulsi hangszerkészítő elké- 
ártalmok hasonlóképen hatnak 
Mielőtt az X sugarak hatásával 
az orvostudomány teljesen tlsz 
fába lett volna sok kutató pusz 
tűit el a sugarak által okozott 
rákbetegségben.

A baktériumok által okozott 
gyulladást is követheti rák. A 
szülést követő fertőzések ha-

■

Inek vele mindaddig míg kör­
nyezetével össze nem női és 
nagy daganattá nem fejlődik. 
Ilyenkor a gyógyítás eredmé­
nyei kedvezőtlenebbek, sőt gyak 
ran klátástalanok.

Iáiban kitört tűz alkalmával 11 
emberéletét vesztette.V. Sándor. Az ekcema nem 

fertőző betegség, másra tehát 
nem vihető át. Az oka vagy 
külső, a bőrre ható ártalmak­
ban keresendő vagy a szerve­
zetben .

súlyosan megsebesült.
Menjünk orvoshoz minden 

oly esetben, amikor rákra van 
gyanúnk, mert csak a szakértő 
tanácsa segíthet bennünket, de

JAPÁN fővárosában Tokló- közül az egyik még Idejekorán let kezdetleges bronz- és üveg szökés. * 
an ' es oraban mégha t kiugrott és ejtőernyővel szeren ékszerek is voltak a sírban, u-

Kyoshei Magoshi a japán sor- csésen földet ért A másik há- mi azt bizonyltja, hogy a lelet PESCARÁBAN egy négyéves
lr J ' * ozragadt sze romnak teste teljesen összeron a kőkorszak legvégéről szárma kis gyermek szülei harmadik

gény szülök gyermeke, ifjuko-j csolódott. zik. Vleste mellett egész lakó- emeleti lakásának ablakából as
ra an v ággá indu t s a leKka- • telep került felszínre, több bar- uccára zuhant. A mentők a

n osah ol>ong ok során MAROCCO Casablanca váró- langlakással, sok kőfegyverrel, permeket, akin semmiféle iktil 
ol> rettenetes nyomozta jutott 8a egyj^ a világ legkulönlege- és háziesaközzel. A lelet jelen- ső sérülés nem látszott, azon* 

ogy mar majdnem öngyilkossá ge^ helyeinek. A várost kőfal tős abból a szempontból Is hogy nal a kórházba vitték, ahol be- 
ett. Végre egy tokioi kiilváro- veszi' körül és fegyveres őrök fényt derít az apuliai partvidék ható vizsgálat után megállapít 
si csapnék alkalmazta szolgá- ^jjnak a kapuban. Ide gyűjtik | őslakóira és a görög partok la* tották, hogy a gyermeknek sem 
nak. é etlenül magára vonta 56Sze ugyani Észak-Afrikából kóival való első érintkezésük- miféle belső vagy külső baja

azokat a nőket, akik nem tud- re.
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Tallózás a nagyvilágban
Tt'Z PUSZTÍTOTT egy német hajón —
RABLÓGYILKOS SZERB BANKIGAZGATÓ — 
VÉRES TRAGÉDIA A DNYESZTBREN—ÓRIÁ­

SI TŰZVÉSZ EGY TIROLI FALUBAN
AFRIKÁBAN a szórnál! törzs' angol Tudományos Társaság e- 

130 tagja a sivatag közepén | lőtt bemutatta az eddig ismert 
szomjan halt és nyomorúságo­
sán elpusztult. A törzs Oiasz- 
Szomáll földről az angol Kenlá- 
ba Igyekezett. A 130 ember né­
hány nyájjal elszakadt a törzs­
től és eltévedt. Nairobiból cser 
készek indultak ikeresésükre, 
akik azonban csak a szeren­
csétlenek pusz tál ásának hírét 
rét hozták.

Masuda báró, a hatalmas Mit-1 
sui Trust elnökének figyelmét, 
akinek megtetszett rokonszen-, 
vés fellépése s vállalatában al­
kalmazta két dollárnak megfe­
lelő havi bérért. Szorgalmával 
és ügyességével csakhamar fel­
küzdötte magát. Évek múlva a 
Mitsui cég egyik Igazgatója lelt 
hatalmas vagyont gyűjtött s 
megalapította a Dal Nippon sör 
főzdét, Japán legnagyobb sör­
gyárát. A mikádó 1924-ben a 
felsőház tagjává nevezte kt, de 
Magoshi élete végéig szívesen 
emlékezett megtfjusága küzdel 
melről.

nem történt, mindössze az Ijedt 
ségtöl elájult.nak a saját eltartásukról gon­

doskodni és senki hozzátarto­
zójuk nincs. Az egész városban 1 jet közélelmezési népbiztossá-
nlncs egyetlen férfi sem és a ga a katasztrófába husinség mirai híres barlangban nemrég 
nők, akik oda bekerültek, csak enyhítésére cet-, fóka-, tengeri négy és félméteres sülyedést ál 
akkor hagyhatják el a várost,1 oroszlán-, tengeri borjú-, sirály lapítottak meg. A spanyol kor. 
ha valaki értük megy és fele- és kormoránhusból készült kon | mány Intézkedést tett a továb- 
ségül veszi. A szerelmes lova-1 zerveket próbál forgalomba hoz bi sülyedés megakadályozására 
goknak azonban előzőleg le' ni. A vladivosztokl “szovjet ha! miután a barlang falait az ed- 
kell fizetnie szive választottja 1 ászát! állomást’’ nagyarányú dlg ismert legőskoribb rajzolt 
lakás és koszbpénz tartozását. cet- és fókavadászat rendezésé. díszítik, úgyhogy a barlangot a 

• re utasították s a nyersanyagot j “világ legrégibb képtárának"
A NÉMETORSZÁGI Ham-1 a murmanski konzervgyárakba szokták nevezni. 

burgban a Goldénfels nevű Har. küldik, a szovjet sajtó pedig hl-1
sa-gözösön óriási tűz ütött ki, vatalos cikkekben dicsőíti az SKÓTORSZÁG partvidékén 
amelynek oltására az egész, jd- uj táplálékot, amelyet a "kapi- az "L. 23” angol tengeralattjá-
kötő tűzoltóságán kívül a váró talista termelés fejetlensége ed ró a nagy ködben ösezeütkö-
si tüzőrség is kivonult. A tűz dlg kihasználatlanul hagyott”. zött egy akót gőzössel és sulyo-

VladImiit, a honrát szabadság - egy másik, a Goldenfels mellett • | san megrongálódott. A szeren
hőst a belgrádi szerb állambiró lehorgonyzóit indiai hajón ke- AZ OROSZORSZÁGI Dnyesz esetlenség a nyári flottamanö-
ság pörbefogta és három évi letkezett, ahonnan átcsapott a tér folyón véres tragédia ját- ^ ver első napján történt. A
államfogházra Ítélte, mert Ma- Gondenfelsre. Az indiai hajón szódott le. Az ukrajnai határ- megsérült tengeralattjárót több 
esek a leigáz ott honrát nép sza percek alatt sikerült eloltani a vidékről tizenkét ukrán földmt vontató-hajó segítségével sike- 
badságáért küzdött. Macsek tüzet. A Gondenfelsen azonban | vés Hotin és Neporotova vároL rült bevinni a rosyth-1 kikötő- 
XTadhnir egy kiáltványt fogai-, az egyesült tűzoltóság csak két' sok között csónakon át akart be. 
mázott, melyet a horvát nép el­
fogadott s melyben az volt, 
hogy “a horvát nép az utóbbi 
évek keserű csalódásai után be 
látta, hogy vissza kell térnie 
1918-hoz, mint kiindulópont­
hoz és sorsát újból alapvetően 
rendeznie kell. A honát nép 
kötelessége, hogy küzdjön a 
Száva,1 a Duna és a Drina fo­
lyók mögötti országrészből a- 
kár erőszakkal is el kell távolí­
tani az uralmon lévő szerbe­
ket."

legrégibb embermaradványokit 
amelyeket nemrégen Kanári­
ban (Keletafrika) talált. A 
“kanami ember” kora megha­
ladja az egymillió évet s min­
denesetre régibb, mint a pekin­
gi vagy piltdowni maradványok 
Régisége ellenére állkapcsai és 
fogai jobban hasonlítanak a 
mai embertípushoz, mint a ké­
sőbbi leletek. Leaky szerint 
már 600.000 évvel az emberi

OROSZORSZÁGBAN a s*OV-!
A SPANYOLORSZÁGI alta­

laj kifejlődése előtt is hasz­
nált az ember őse bizonyos kő- 
szerszámokat .

szitette a világ legkisebb hege­
dűjét. Hossza 63 <4 milliméter, 
hangjának színezete alig külön 
bözik a rendes méretű hegedű­
től és bármely zenedarabot el 
lehet rajta játszani.

AZ EGYESOLT Államokbeli 
Louisianaban egy Barland ne­
vű hamnondi asszony, aki tl- 
zenegyéves korában ment férj­
hez, tizenhároméves korában 
már elvált férjétől és most ti­
zenötéves korában szerelmi csa 
lód ás miatt agyonlőtte magát.

JUGOSZLÁVIÁBAN Macsek

ANGLIÁBAN R.S. Leaky dr 
Cambridge! egyetemi tanár az

EE
ALTON, Dl. középiskolájá­

nak egyik tanulója a 15 éves 
Róbert Wadlow, aki máris nagy 
tekintélynek örvend, mivel a 
kis nebuló 7 láb 8 és fél inch ma 
gas s még hozzá 340 font. Lég 
inkább csak azért busul, hogy 
nehezen tud játszani tanulótár 
saival. Kitűnő étvágynak ör­
vend s nem tartja érdemesnek 
keveset enni csak azért, hogy 
•efogyjon, Legkedvesebb játszó 
társa az öthónapos kis öccse.
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AZ EX1XTES ÜLTEK BELI chi­
cagói világkiállításon bemutat­
ják a világ egyik legszebb drá­
gakövét, a 78 karátos Nasak- 
gyémántot, melyet a 18. szá­
zakban & írassak! (India) Shl- 
va-templombói raboltak el, a- 
hol egy istenszobor szeme volt 
A gyémántot láthatatlan suga­
rakkal övezett erős páncékzek
rénybes állítják ki. amelyet vies dr. Ismert ügyvédet is aki 
fegyveres és gázálarcos őrök a bankigazgató vallomása sze 
őriznek. Ha a páncélszekrény rint szintén tagja volt a ban­

kirándulás közben gyönyörködött a Manitoba elülső üvegfalát a legeseké- dának. A banda egyik Milko- 
(Southam Press felvétele.) ' lebb ütődés éri, as a blborbár vlcs nevű tagja áSltólag a Vele-

JUGOSZLÁVIÁBAN Marko­
vié bankigazgató ellen, akit egy 
belgrádi kereskedőn elkövetett 
tablógyttkossága miatt letartóz j 
latiak, a rendőrség egyre több 
terhelő adatot gyűjt össze. Va­
lószínű, hogy a bankigazgató­
nak nem is egy hanem három 
rahlógyflkosság térbeli lelkiis­
meretét . Letartóztatták Petro-
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Az óriási érdeklődés mellett New Yorkban megtartott Ma* Schmeling és Ma* Baer 
boxmérkőzést nagy meglepetésre a californiai mészáros legény, Baer nyerte meg. 
A tizedik menetben “tachnical knock euf’-al leteritette a volt világbajnok Scbmelinget—
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